
Posudek bakalářské práce 
Student: SÁRA JIRSOVÁ 

Téma práce: Uplatnění osob s mentálním postižením na trhu práce 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD  
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

 

Studentka si stanovuje za cíl, bakalářské práce s názvem „Uplatnění osob s mentálním 

postižením na trhu práce“, cituji že: „Cílem této bakalářské práce je detailně analyzovat 

překážky, kterým čelí osoby s mentálním postižením na trhu práce, a identifikovat jejich 

individuální motivace k pracovnímu výkonu. Práce se zaměří na systematické zjištění 

specifických výzev, které tito jedinci zažívají při hledání a udržení zaměstnání, a na podrobné 

porozumění tomu, co je motivuje k úspěšnému plnění pracovních povinností.“ 

Z pozice oponenta hodnotím bakalářskou práci: volba tématu je aktuální a společensky 

potřebná pro oblast českého trhu práce v kontextu zdravotně-sociálním a následně zvolené téma 

koresponduje i s profilovými předměty Sociální politiky a Metody a teorie sociální práce. Cíl 

bakalářské práce byl vhodně zvolen a je naplněn. Empirická část je uvedena vhodnou 

metodologií.  Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Při zpracování bylo využito adekvátně vhodné 

literatury a elektron. zdrojů. Avšak kniha, která je z roku 1978 od autora Mojmír Dolejší 

s názvem „K otázkám psychologie mentální retardace“, je velmi zastaralá a to nejen ve svém 

názvu, který se již nepoužívá. Studentka sice využívá v citacích i novější zdroje, ale poukazuji 

na skutečnost, že mohla citovat a pracovat i s nejaktuálnějším knižním aparátem.  

Finální text bakalářské práce, obsahuje všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ 

graduační práce. 

Studentka prokázala orientaci v tématu a odborné zaujetí pro zvolené téma.  

 

Otázka k obhajobě:  



Představte Vámi vybrané poznatky v kontextu aplikovatelnosti do příkladu vhodné praxe.  

 

Celkové hodnocení:  Výborně 

17. 9. 2024 


